



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จะดำเนินการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการปรับปรุงถนน โดยเสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over Lay) ถนนสายบ้านสีสุก หมู่ที่ ๑ -บ้านขาม หมู่ที่ ๗ (ถนนสายรอบป่าหนองเต็ง) รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๒๘๖-๐๔ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๘๐ ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกได้ให้ความเห็นชอบราคากลางเป็นเงิน ๑,๐๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ดังนั้นเพื่อปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จึงขอประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) ที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายไชยย ทงกระโทก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน โดยเสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Over Lay) ถนนสายบ้านสี่ลูก หมู่ที่ ๑ - บ้านขาม หมู่ที่ ๗ (ถนนสายรอบป่าหนองเต็ง) รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๒๘๖-๐๔ ตำบลสี่ลูก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสี่ลูก (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ทั้งสิ้น งบประมาณ ๑,๐๖๕,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนน โดยเสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (Over Lay) ถนนสายบ้านสี่ลูก หมู่ที่ ๑ - บ้านขาม หมู่ที่ ๗ (ถนนสายรอบป่าหนองเต็ง) รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. ๒๘๖-๐๔ ตำบลสี่ลูก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๒๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๘๘๐ ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสี่ลูก

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๐๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๖.๒ หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสำเริง สีนกระโทก	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวนลพรรณ เพชรบุญนาก	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นางกัญญาณัฐ นอกกระโทก	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ

ลายมือชื่อคณะกรรมการ

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทงาน งานทาง
 ชื่อโครงการ / ชื่อโครงการ ปรับปรุงโดยเสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลติกคอนกรีต (Over Lay) สายบ.สี่ลูก ม.1 - บ.ขาม ม.7 (ถนนสายรอบป่าหนองแดง)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสี่ลูก หมู่ที่ 1 ตำบลสี่ลูก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสี่ลูก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะทาง 720.000 เมตร
 ไหล่ทางลูกรัง ข้างละ - เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)								
	1.1 งานแทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	2,890.00	12.00	34,560.00	1.3624	16.35	47,084.54	
	1.2 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม.	ตร.ม.	2,880.00	241.00	694,080.00	1.3624	328.34	945,614.59	
2	งานเบ็ดเตล็ด								
	2.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	162	290.00	46,980.00	1.3624	395.10	64,005.55	

TOTAL 1,056,704.69 /
 คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านบาทห้หมื่นหกพันบาทถ้วน) 1,056,000.00 /

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 775,620.00 /
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624 /
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + [3 ÷ (1×4 + 2×5)] = -
- 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = 4×6 = -
- 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN) = 5×6 = -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายสำเริง สิ้นกระโทก) ประธานกรรมการฯ

 (นางสาวนลพรรณ เพชรบุญนาก) กรรมการฯ

 นางกัญญาณี นอกกระโทก กรรมการฯ